[image: image1.png]TSR e
FRANCISCO BANDEIRA DE OLIVEIRA
VEREADOR - UNIAO BRASIL

Indicação nº 158/2022
Excelentíssimo Senhor

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO
Presidente da Câmara Municipal
          Senhor Presidente,

          O vereador que a presente subscreve, após tramitação regimental, solicita que seja encaminhada correspondência ao Senhor Prefeito Municipal, Diego Vaz Sorgatto, com cópia ao Senhor Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, Télio Rodrigues de Queiroz, a seguinte indicação:
“Solicito que seja realizado a manutenção das boas de lobo por toda extensão do Parque Estrela D’alva III, Copaíbas, Jardim Brasília Sul e Jardim Sion, no município de Luziânia”.
JUSTIFICATIVA

A pedido dos moradores solicito a manutenção de bueiros acima informados. Destaco que as mesmas se encontram abertas. Os populares informaram que a maioria está sem a grade de segurança, o que tem gerado medo, pois no período de chuva pode ocorrer da força da água arrastar alguém e causar um acidente trágico.

PLENÁRIO JOSÉ RODRIGUES DOS REIS, aos 08 dias do mês de dezembro de 2022